
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
29.11.2024 №44-а

г. Барнаул

О внесении изменения в приказ Администрации Губернатора и 
Правительства Алтайского края от 22.12.2023 N-59-а

В соответствии с порядком разработки и реализации государственных 
программ Алтайского края, утвержденным постановлением Правительства 
Алтайского края от 09.08.2023 № 302, приказываю:

Внести в приказ Администрации Губернатора и Правительства 
Алтайского края от 22.12.2023 № 59-а «Об утверждении паспорта комплекса 
процессных мероприятий «Обеспечение поддержки деятельности 
организаций российских соотечественников за рубежом» государственной 
программы Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» 
изменение, изложив паспорт, утвержденный указанным приказом, в 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Председателя 
Правительства Алтайского края - 
руководитель Администрации 
Губернатора и Правительства 
Алтайского края В.В. Снесарь



2
/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом Администрации 
Губернатора и Правительства 
Алтайского края
от 29.11. 2024 № 44-а_______

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение поддержки деятельности организаций российских соотечественников за рубежом»

1. Общие положения

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации (иной государственный орган, организация)__________
Связь с государственной программой

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
Захаров Юрий Владимирович - Начальник департамента________________________
Государственная программа «Развитие культуры Алтайского края»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№п/п Наименование
показателя/задачи

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 
достижение 
показателя

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача «Укрепление международных связей и создание в Алтайском крае системы мер по реализации государственной политики в отношении соотечественников за рубежом»

1.1. Количество 
соотечественнике 
в, посещающих 
Алтайский край

кпм Человек 100 2022 102 104 106 108 110 112 114 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГУБЕРНАТОРА И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
АЛТАЙСКОГО
КРАЯ

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№п/п Наименование мероприятия 
(результата)

Тип мероприятий 
(результата)

Единица измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 
мероприятия (результата) по годам

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Задача «Укрепление международных связей и создание в Алтайском крае системы мер по реализации государственной политики в отношении соотечественников за рубежом»

1.1. Мероприятие 1. Обеспечено проведение 
комплекса очных и дистанционных

Приобретение товаров, 
работ, услуг

Единица 1 2022 1 1 1 1 1 1 1



3

мероприятий по налаживанию деловых 
связей и международного 
сотрудничества с организациями 
соотечественников за рубежом

1.1.1. Количество проведенных комплексов очных и дистанционных мероприятий по налаживанию деловых связей и международного сотрудничества с организациями соотечественников за 
рубежом. В рамках мероприятия проводятся приемы делегаций соотечественников в Алтайском крае, визиты в страны проживания соотечественников; приобретается презентационная и 
сувенирная продукция; организуется информационное обеспечение мероприятий посредством использования открытых каналов связи сети «Интернет» (онлайн-трансляции, видео- 
конйеоенп-связь')

1.2. Мероприятие 2.
Организованы очные и дистанционные 
мероприятия по сохранению и 
популяризации русской культуры и 
традиций за рубежом

Приобретение товаров, 
работ, услуг

Единица 5 2022 5 5 5 5 5 5 5

1.2.1. Количество организованных приемов иностранных делегаций, выездных мероприятий за пределы региона, в том числе совместно с КАУ «/ 
проведенных онлайн-мероприятий посредством открытых каналов связи «Интернет». В рамках мероприятия проводятся приемы делегаций 
круглые столы, фестивали, образовательные и творческие визиты в страны проживания соотечественников; организуется информационное 
использования открытых каналов связи сети «Интернет» (онлайн-трансляции, видео-конференц-связь); реализация мероприятий совместно 
субсидии на иные пели

ом народов Алтайского края», а также
соотечественников в Алтайском крае, семинары, 
эбеспечение мероприятий посредством 
с КАУ «Дом народов Алтайского края» через

1.3. Мероприятие 3.
Проведены очные и дистанционные 
мероприятия по поддержке русского 
языка за рубежом

Приобретение товаров, 
работ, услуг

Единица 2 2022 2 2 2 2 2 2 2

1.3.1. Количество организованных приемов иностранных делегаций, выездных мероприятий за пределы региона, в том числе совместно с КАУ «/ 
проведенных онлайн-мероприятий посредством открытых каналов связи «Интернет». В рамках мероприятия проводятся приемы делегаций 
круглые столы, фестивали, образовательные и творческие визиты в страны проживания соотечественников; организуется информационное 
использования открытых каналов связи сети «Интернет» (онлайн-трансляции, видео-конференц-связь); реализация мероприятий совместно 
субсидии на иные пели

ом народов Алтайского края», а также
соотечественников в Алтайском крае, семинары, 
обеспечение мероприятий посредством 
с КАУ «Дом народов Алтайского края» через

1.4. Мероприятие 4.
Обеспечено проведение очных и 
дистанционных мероприятий по 
поддержке деятельности молодых 
соотечественников и их объединений за 
рубежом

Приобретение товаров, 
работ, услуг

Единица 2 2022 2 2 2 2 2 2 2

1.4.1. Количество организованных приемов иностранных делегаций, проведенных онлайн-мероприятий посредством открытых канало 
приемы молодежных делегаций соотечественников в Алтайском крае для участия в форумах, летних школах, образовательных с 
мероприятий посредством использования открытых каналов связи сети «Интернет» (онлайн-трансляции, видео-конференц-связь

в связи «Интернет. В рамках мероприятия проводятся 
менах и т. д.; организуется информационное обеспечение

1.5. Мероприятие 5.
Обеспечена закупка и (или) издание 
книг с целью информационной 
поддержки деятельности организаций 
соотечественников за рубежом

Приобретение товаров, 
работ, услуг

Единица 100 2022 100 100 100 100 100 100 100

1.5.1. Количество изданий произведений на русском языке, в том числе совместно с КГБУ «Типограс 
продукции. Издание книг для соотечественников совместно с КГБУ «Типография управления / 
приобретение книжной продукции для пополнения библиотечного фонда организаций соотече

>ия управления делами Администрации Алтайского края», приобретенной книжной
делами Администрации Алтайского края» через реализацию субсидий на иные цели; 
пленников за рубежом; обеспечение доставки международных отправлений и посылок

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового | Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс, рублей



4

обеспечения 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий "«Обеспечение поддержки 
деятельности организаций российских соотечественников за 
рубежом»" (всего), в том числе:

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 21 000,00

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 21 000,00
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда (бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1. Обеспечено проведение комплекса очных и 
дистанционных мероприятии по налаживанию деловых связей и 
международного сотрудничества с организациями
соотечественников за рубежом (всего), в том числе:

264,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2 064,00

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 264,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2 064,00
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда (бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 2.
Организованы очные и дистанционные мероприятия по 
сохранению и популяризации русской культуры и традиций за 
рубежом
(всего), в том числе:

1 790,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 11 390,00

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 1 790,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 11 390,00
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда (бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 3.
Проведены очные и дистанционные мероприятия по поддержке 
русского языка за рубежом 
(всего), в том числе:

80,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1280,00

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 80,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 280,00
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда (бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4.
Обеспечено проведение очных и дистанционных мероприятий по 
поддержке деятельности молодых соотечественников и их 
объединений за рубежом
(всего); в том числе:

666,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 4 866,00

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 666,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 4866,00
в том числе м'ежбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда (бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 5.
Обеспечена закупка и (или) издание книг с целью 
информационной поддержки деятельности организаций 
соотечественников за рубежом (всего), в том числе:

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 400,00

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 400,00
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда (бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 - 2026 годах

Задача, мероприятие (результат) / контрольная 
точка

Дата наступления контрольной точки Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 
наименование ОИВ субъекта Российской Федерации 

(местной администрации муниципального 
образования), иного государственного 

(муниципального) органа, организации)

Вид подтверждающего документа

1 2 3 4
1. "Укрепление международных связей и создание в Алтайском крае системы мер по реализации государственной политики в отношении соотечественников за рубежомII

1. Мероприятие 1. Обеспечено проведение 
комплекса очных и дистанционных 
мероприятий по налаживанию деловых связей и 
международного сотрудничества с 
организациями соотечественников за рубежом

X Захаров Юрий Владимирович - Начальник 
департамента

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Отчет

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И

Акт выполненных работ



7

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному)

25.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному)

25.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

2. Мероприятие 2.
Организованы очные и дистанционные 
мероприятия по сохранению и популяризации 
русской культуры и традиций за рубежом

X Захаров Юрий Владимирович - Начальник 
департамента

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Отчет

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

3. Мероприятие 3.
Проведены очные и дистанционные 
мероприятия по поддержке русского языка за 
рубежом

X Захаров Юрий Владимирович - Начальник 
департамента

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Отчет

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)



8

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

4. Мероприятие 4.
Обеспечено проведение очных и 
дистанционных мероприятий по поддержке 
деятельности молодых соотечественников и их 
объединений за рубежом

X Захаров Юрий Владимирович - Начальник 
департамента

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Отчет

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

5. Мероприятие 5.
Обеспечена закупка и (или) издание книг с 
целью информационной поддержки 
деятельности организаций соотечественников 
за рубежом

X Захаров Юрий Владимирович - Начальник 
департамента

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Отчет

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Акт выполненных работ

Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2024 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Платежное поручение (платежный
документ)

Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ Акт выполненных работ
Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2025 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Платежное поручение (платежный 

документ)
Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг

01.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И Акт выполненных работ



9

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по государственному 
(муниципальному) контракту

25.12.2026 Гусев Олег Александрович - Управляющий делами 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Платежное поручение (платежный 

документ)


